
FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL LA NACIÓN

B F P 0  B l. I C A A R 6 6 N V 1 N #

MINISTERIO PÚBLICO

Buenos Aires, £j 

El CUDAP: EXP-MPF: 5756/2023;

de de 2024.

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 286: Servicios Auxiliares, 

designado por Resolución ING N° 31/24, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a las fiscalías ubicadas en Lomas de Zamora y 

Quilmes, de acuerdo con la convocatoria realizada por Resolución ING N° 110/23.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por 

medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los 

artículos 39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio 

Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina 

definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular 

de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as, postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo V de la citada 

resolución de convocatoria, se eximirá de participar del Concurso N° 286: Servicios 

Auxiliares a Griseída Laura BALVERDI, DNI. N°: 30.397.685, por haberse 

desempeñado como Ayudante interina de la Fiscalía ante la Cámara Federal de 

Apelaciones de La Plata, y a Nicolás LEPERE, DNI. N°: 38.562.641, por hacerlo en la 

actualidad en la misma dependencia.

Por ello,

RESUELVO

I. EXIMIR de participar del Concurso N° 286: Servicios Auxiliares a Griselda 

Laura BALVERDI, DNI. N°: 30.397.685, y Nicolás LEPERE, DNI. N°: 38.562.641.



II. INCORPORAR a las personas indicadas en el punto I al listado definitivo de 

postulantes del Concurso N° 286: Servicios Auxiliares.

III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

286: Servicios Auxiliares que se identifica como Anexo.

P r o c u r a d o *  General de la Nació ti 
interino



F E C H A ^ X k ./ i'í:

ROBERTO RAMON klQ U|LM fc 
SECRETARIO LET^AD©

FISCAL
PROCURACION GENERAL O t LA NACJóN
S F í > Ú 8 l  I C A  A R <3 * N T I N  A

MINISTERIO PUBLICO

A n e x o  
L is t a  D e f in i t i v a  d e  P o s t u l a n t e s  

C o n c u r s o  N° 286 -  S e r v ic io s  A u x i l i a r e s

Apellido Nombre Documento
Alejandro José Guillermo 27507415
Aquino Anahi Rocío 38277805
Aran da Gerardo Rubén 29319171
Arrien Ivana Irene 37842214
Balverdi Griselda Laura 30397685
Benítez Rocío Macarena 40094697
Breitman Molina María Julieta 28508003
Cerioni Sianja Rocío 41420574
Contreras Diego Gabriel 32301751
De Luca Lucio Sebastian 29031517
Diaz Marilina Edit 28717537
Farias Luciano 44304435
Galarza Lorena Roxana 32187529
Gómez Ruiz Diaz Laura Anahi 19042696
González Nájera Rodo Pilar 39986105
Iglesias Priscila Nicole 40881622
Irigoitia Hilda Concepción 18663988
Lepere Nicolás 38562641
Mella Lucila Magdalena 37234355
Moyano Orellana Andrés David 45119911
Muñoz Ivanna 39281337
Ovejero Carina 24549770
Pacheco Do Couto Enzo Nahuel 40133219
Rodríguez Carlos Gabriel 33126584
Sánchez Chrístian 38678888
Santos Alderete Germán Gabriel 31925429
Segó vía Rodolfo 26918379
Silva Leonela 35098776
Tadei Sofía Nahir 36918576
Torres Carla Daniela 35461289
Valdez Judith 37865387
Valle jo Juan Manuel 28790252
Villasboa Rebeca 29007700


